
  

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

  

PORTARIA Nº 379/2021
O SECRETÁRIO FEDERAL DE CONTROLE INTERNO e
o SUPERINTENDENTE DA CONTROLADORIA REGIONAL DA
UNIÃO NO ESTADO DE SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe
conferem o parágrafo único do artigo 2º da Portaria nº 1.108, de 14 de março de
2019, que dispõe sobre a descentralização de Divisões de Coordenações-Gerais
vinculadas à Secretaria Federal de Controle Interno para as Controladorias
Regionais da União nos Estados, 
RESOLVEM 
Art. 1º. Designar, na forma prevista na Portaria nº 1.108/2019, o servidor André
Dantas dos Santos, SIAPE 1483518, temporariamente pelo prazo de 180
dias, para atuar na divisão descentralizada da Coordenação-Geral de
Auditoria de Patrimônio e Desburocratização da Diretoria de Auditoria de
Governança e Gestão da Secretaria Federal de Controle Interno, em substituição
ao servidor Reginilson Azevedo Santos, SIAPE 1205756, que voltará a exercer
suas atividades na Controladoria Regional da União no Estado de Sergipe. 
Art. 2º. A equipe da referida divisão descentralizada, constituída originalmente
nos termos da Portaria nº 1.481/2019, passa a ser composta pelos seguintes
servidores: 
I – Bruno Fabiano Soares de Oliveira; 
II – Gil Santos Silva Sobrinho; 
III – Marta Lúcia Pereira Lemos; 
IV – Waldemar Luiz de Souza Menezes; e 
V – André Dantas dos Santos. 
Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Documento assinado eletronicamente por GUSTAVO QUEIROZ CHAVES,

Boletim de Serviço Eletrônico em
18/02/2021 



Secretário Federal de Controle Interno Adjunto, Subs�tuto, em
17/02/2021, às 18:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, §1º, do Decreto nº 8.539, de 08 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIO CANUTO DOS SANTOS,
Superintendente da Controladoria Regional da União no Estado de Sergipe,
em 18/02/2021, às 09:38, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, §1º, do Decreto nº 8.539, de 08 de outubro de 2015.

 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://sei.cgu.gov.br/conferir informando o código verificador 1828318 e o código
CRC D02A2CBD

 

Referência: Processo nº 00190.101522/2019-56 SEI nº 1828318


